
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθ. 8/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 70/2024 
 

ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσμίας του έργου: «Εκσυγχρονισμός δικτύου ύδρευσης (αντικατάσταση αγωγού & 

αντλιοστασίων) της Δ.Ε. Εχιναίων Δήμου Στυλίδας» 

  

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22η  του μήνα Απριλίου  του έτους 2024  και 

ώρα 18:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 4130/18-04-2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-06-2022 και  

1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 25 μελών ήταν 

παρόντα τα 23 μέλη του ήτοι: 
 

             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                      Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ               2) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   3) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   4) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   5) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

   6) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

   7) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   8) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   9) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      10) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      11) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      12) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      13) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

      14) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      15) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      16) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      17) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      18) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

ΑΔΑ: Ψ019Ω1Ζ-Γ6Ζ



      19) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      20) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

      21) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      22) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      23) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

 

ΜΠΑΡΟΥΤΗ – ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

ΧΑΡΜΑΝΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ 

ΣΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΡΑΧΩΝ 

ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  Δ.Κ. ΣΠΑΡΤΙΑΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΠΑΛΑΙΟΚΕΡΑΣΙΑΣ 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 18:30 ώρα για συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στην συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη 

καθώς  και η κα Σπυριδούλα Τριαταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία ανακοίνωσε το 3ο  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης εισήγηση του οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής: 

 

Τίθεται υπόψη του Δήμου Στυλίδας η εισήγηση – υπόμνημα της Υπηρεσίας μας για την έγκριση 

παράτασης προθεσμίας του έργου: «Εκσυγχρονισμός δικτύου ύδρευσης (αντικατάσταση αγωγού & 

αντλιοστασίων)της Δ.Ε. Εχιναίων Δήμου Στυλίδας». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/2006) «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2020 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα του άρθρου 72 όπως ισχύει και 

του άρθρου 74Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 

4. Το με αρ.13533/14-02-2024 έγγραφο του τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης 

του Υπουργείου Εσωτερικών στο οποίο αναφέρεται ότι «…η χορήγηση παράτασης της συμβατικής 

προθεσμίας μιας δημόσιας ΄σύμβασης θα πρέπει να εξετάζεται κατά περίπτωση (ad hoc) από την 

αρμόδια για την παρακολούθηση της σύμβασης υπηρεσία…., λαμβάνοντας υπόψη …..και τα εκάστοτε 

ισχύοντα πραγματικά περιστατικά της σύμβασης……προκειμένου σε κάθε περίπτωση να στοιχειοθετήσει 

επαρκώς εάν η συγκεκριμένη παράταση επιφέρει ή μη τροποποιήσεις – μεταβολές του φυσικού ή 

οικονομικού αντικειμένου της» ώστε να επιλέγεται το αρμόδιο όργανο για την έγκριση της. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ019Ω1Ζ-Γ6Ζ



Α) Ιστορικό  

1. Από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Στυλίδας, συντάχθηκε η αρ.49/2021 μελέτη, 

προϋπολογισμού 1.463.250,00 € (με ΦΠΑ 24%). 

2. Με την υπ΄ αριθμ. 94/2021 (ΑΔΑ:ΩΑΛΔΩ1Ζ-ΕΗΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκαν οι 

όροι για την κατασκευή του έργου. 

3. Με την υπ΄ αριθμ. 110/2021 (ΑΔΑ:ΩΑΥΡΩ1Ζ-41Δ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής κατακυρώθηκε 

ως ανάδοχος του έργου η εταιρεία Αφοί Παπαϊωάννου Α.Τ.Ε.Β.Ε. ΙΝΤΕΡΚΑΤ Α.Ε.. 

4. Στις 30-09-2021 υπεγράφη η Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 21SYMV009287203) του έργου με το  υπ΄ αριθμ πρωτ. 

9496,στο ποσό των 980.143,12 € (με ΦΠΑ 24%) με προθεσμία περαίωσης δώδεκα (12) μήνες. 

5. Με την υπ΄ αριθμ 144/2022 (ΑΔΑ: 6ΨΨΝΩ1Ζ-ΞΛΣ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας 

εγκρίθηκε η παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου έως 31-01-2023.  

6. Με την υπ΄ αριθμ  5/2023 (ΑΔΑ: 6ΟΛ6Ω1Ζ-Γ9Ι) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας 

εγκρίθηκε η παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου έως 31-05-2023.  

7. Με την υπ΄ αριθμ 66/2023 (ΑΔΑ: ΨΧΡΓΩ1Ζ-Ξ57) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Στυλίδας, εγκρίθηκε η παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου έως 30-09-2023.  

8. Με την υπ΄ αριθμ 144/2023 (ΑΔΑ: 6ΣΝΗΩ1Ζ-7ΩΒ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Στυλίδας, εγκρίθηκε η παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου έως 31-10-2023.  

9. Με την υπ΄ αριθμ 152/2023 (ΑΔΑ: 9ΡΤΣΩ1Ζ-ΔΟ5) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Στυλίδας, εγκρίθηκε η παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου έως 30-11-2023.  

10. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 1909/17-11-2023 Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών της αναδόχου εταιρείας, με την 

οποία αιτείται την διακοπή των εργασιών σύμφωνα με την παράγραφο 3 του άρθρου 161 του 

Ν.4412/2016. 

11. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 2079/01-12-2023 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Α.Ο. περί Αποδοχής 

της Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών. 

12. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 623/03-04-2024 Δήλωση Άρσης της Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών της 

αναδόχου εταιρείας, με την οποία ο ανάδοχος παραιτείται του αιτήματος της αποζημίωσης για θετικές 

ζημίες λόγω της διακοπής των εργασιών και αιτείται παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών του 

έργου έως 30-04-2024.  

13. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 648/04-04-2024 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Α.Ο. περί αποδοχής της 

Άρσης της Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών της αναδόχου εταιρείας και την επανέναρξη των 

εργασιών του έργου. 

 

Β)  Λόγοι παράτασης προθεσμίας 

 

Προτείνεται από την Υπηρεσία η παράταση προθεσμίας του έργου, σύμφωνα με τις παραγράφους 7 και 8 του 

άρθρου 147 του Ν.4412/2016 (όπως ισχύει), λόγω επανέναρξης εργασιών του έργου μετά τη διακοπή 

εργασιών που είχε λάβει χώρα, την 17-11-2023, λόγω καθυστέρησης εξόφλησης του 7ου λογαριασμού του 

έργου.  

 

Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία προτείνει : 

 

ΑΔΑ: Ψ019Ω1Ζ-Γ6Ζ



Την έγκριση παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών έως 30-04-2024, για το έργο: 

«Εκσυγχρονισμός δικτύου ύδρευσης (αντικατάσταση αγωγού & αντλιοστασίων) της Δ.Ε. Εχιναίων Δήμου 

Στυλίδας», με ανάδοχο την εταιρεία Αφοί Παπαϊωάννου Α.Τ.Ε.Β.Ε. ΙΝΤΕΡΚΑΤ Α.Ε..  

 

Το Δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την έγκριση παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών έως 30-04-2024, για το έργο: 

«Εκσυγχρονισμός δικτύου ύδρευσης (αντικατάσταση αγωγού & αντλιοστασίων) της Δ.Ε. Εχιναίων Δήμου 

Στυλίδας», με ανάδοχο την εταιρεία Αφοί Παπαϊωάννου Α.Τ.Ε.Β.Ε. ΙΝΤΕΡΚΑΤ Α.Ε..  

 
 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 22 Απριλίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ019Ω1Ζ-Γ6Ζ


		2024-04-23T09:43:25+0300
	Athens




